
Wegen Mulcharbeiten wird der Streckenabschnitt Cranzahl - Wolkenstein vom 12.08.2024 - 14.08.2024 durchgehend gesperrt. Folgende Fahrplanänderungen werden erforderlich: Züge der RB-Linie 80 (Chemnitz - Cranzahl)
fallen an den im Fahrplan benannten Verkehrstagen zwischen Cranzahl/Annaberg Buchholz Süd ◄�► Wolkenstein aus und werden durch Bus ersetzt. Züge zwischen Wolkenstein ◄�► Chemnitz verkehren planmäßig.
Für Reisende der Fichtelbergbahn gilt: Als Folge des Schienenersatzverkehrs muss ggf. der frühere Takt / Folgetakt genutzt werden, um Anschluss zu erreichen. Bitte überprüfen Sie individuell Ihre Anschlusssituation.

Achtung, Warteregelung! Übergangsreisende folgender Verbindungen melden sich bitte rechtzeitig vorher beim Fahrpersonal an, damit Anschluss gewährt werden kann: SEV 23719 --> P1005 und SEV 23725 --> P1007

Für den Übergang P1000 --> RB 23712 gilt: Reisende mit Reisezielen zwischen Wolkenstein und Chemnitz nutzen ab Cranzahl bitte den Direktbus nach Wolkenstein, um Anschluss zum Zug in Richtung Chemnitz zu erreichen.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten.
Weitere Informationen erhalten Sie unter https://bauinfos.deutschebahn.com oder www.erzgebirgsbahn.de und beim Kundendialog im Nahverkehr: 030 2970 (Anruf zum Ortstarif)

*In diesem Schienenersatzverkehr wird aufgrund einer Straßensperrung und der damit einhergehenden Umleitung zusätzlich die SEV-Haltestelle Wiesa, Wendeschleife bedient.

Fahrtrichtung Cranzahl/Annaberg-Buchholz Süd �► Wolkenstein (- Chemnitz Hbf)
Zugtyp RB RB RB RB RB RB SDG RB SEV RB RB SDG RB RB SDG RB RB RB SDG RB RB RB

Zugnummer 23700 23702 23704 23706 23708 23710 P1000 23712 23712 23716 23718 P1002 23720 23722 P1004 23724 23726 23728 P1006 23730 23732 23734

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Cranzahl Fichtelbergbahn von Oberwiesenthal an 9:37 12:43 15:08 17:58

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Cranzahl EV-Hst. am Bahnhof ab 9:47 10:21 11:33 12:35 13:34 15:33 16:32 17:35 18:34
Sehma RV-Hst. Abzw. Bahnhofstraße  | 10:27 11:39 12:41 13:40 15:39 16:38 17:41 18:40
Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife ab 3:43 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 | 10:32 11:44 12:46 13:45 14:44 15:44 16:43 17:46 18:45 19:44 20:46

Annaberg-Buchholz Mitte RV-Hst.Talstraße  3:46 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 | 10:35 11:47 12:49 13:48 14:47 15:47 16:46 17:49 18:48 19:47 20:49

Annaberg-Buchholz unt Bf RV-Hst. Unterer Bahnhof (Stand 1)  3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 | 10:39 11:51 12:53 13:52 14:51 15:51 16:50 17:53 18:52 19:51 20:53

Wiesa (Erzgeb) RV-Hst. Klemmühle  3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 | 10:47 11:59 13:01 14:00 14:59 15:59 16:58 18:01 19:00 19:59 21:01

*Wiesa (Erzgeb) *RV-Hst. Wendeschleife 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 | 10:48 12:00 13:02 14:01 15:00 16:00 16:59 18:02 19:01 20:00 21:02

Thermalbad Wiesenbad RV-Hst. Kurzentrum  4:16 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 | 11:05 12:17 13:19 14:18 15:17 16:17 17:16 18:19 19:18 20:17 21:19

Wolkenstein EV-Hst. am Bahnhof an 4:22 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:11 12:23 13:25 14:24 15:23 16:23 17:22 18:25 19:24 20:23 21:25

Zugtyp �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

Wolkenstein Zug in Richtung Chemnitz ab 4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:30 12:28 13:30 14:29 15:28 16:28 17:27 18:30 19:29 20:28 21:30

Fahrtrichtung (Chemnitz Hbf -) Wolkenstein �► Annaberg-Bucholz Süd/Cranzahl
Zugtyp �� �� �� �� SDG �� �� SDG �� �� �� SDG �� �� �� SDG �� �� �� �� ��

Zugnummer 23701 23703 23705 23707 P1001 23709 23711 P1003 23715 23717 23719 P1005 23721 23723 23725 P1007 23727 23729 23731 23733 23737

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Wolkenstein Zug aus Richtung Chemnitz an 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 12:25 13:26 14:27 15:26 16:25 17:25 18:25 19:27 20:26 21:25 23:25

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � � �
Wolkenstein EV-Hst. am Bahnhof ab 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 12:30 13:31 14:32 15:31 16:30 17:30 18:30 19:32 20:31 21:30 23:30

Thermalbad Wiesenbad RV-Hst. Kurzentrum  5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 12:36 13:37 14:38 15:37 16:36 17:36 18:36 19:38 20:37 21:36 23:36

*Wiesa (Erzgeb) *RV-Hst. Wendeschleife 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 12:53 13:54 14:55 15:54 16:53 17:53 18:53 19:55 20:54 21:53 23:53

Wiesa (Erzgeb) RV-Hst. Klemmühle  5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 12:54 13:55 14:56 15:55 16:54 17:54 18:54 19:56 20:55 21:54 23:54

Annaberg-Buchholz unt Bf RV-Hst. Unterer Bahnhof (Stand 1)  6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 13:02 14:03 15:04 16:03 17:02 18:02 19:02 20:04 21:03 22:02 0:02

Annaberg-Buchholz Mitte RV-Hst.Talstraße  6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 13:06 14:07 15:08 16:07 17:06 18:06 19:06 20:08 21:07 22:06 0:06

Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife an 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 14:09 15:10 16:09 17:08 18:08 19:08 20:10 21:09 22:08 0:08

Sehma RV-Hst. Abzw. Bahnhofstraße  9:13 10:13 11:13 13:13 15:15 16:14 18:13

Cranzahl EV-Hst. am Bahnhof an 9:19 10:19 11:19 13:19 15:21 16:20 18:19

Zugtyp � � � �

Cranzahl Fichtelbergbahn nach Oberwiesenthal ab 10:00 12:56 15:21 18:11

� : 12.08.2024 bis 14.08.2024 � : Schienenersatzverkehr EV-Hst. : Ersatzverkehrshaltestelle � : SDG Fichtelbergbahn

�� : Triebwagen EGB RV-Hst. : Regionalverkehrshaltestelle

Beförderungshinweise: Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von Reisegruppen und mobilitätseingeschränkten Personen ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.

Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen. Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

Fahrplanänderung / Ersatzverkehr mit Bus

12. August 2024 bis 14. August 2024

KBS 517  Chemnitz - Wolkenstein - Annaberg-Buchholz - Cranzahl RB 80


